CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° O{:J ,DE 1997.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1 - EXONERAR LUIS DANIEL CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE,
matrícula nO 12.553-42, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar
da Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
001.254/95-CLDF).

2 - EXONERAR ELOISA HELENA SILVÉRIO DE MELO, matrícula nO
10.226-67, do Cargo Especial de Gabinete/ CL-10, do Gabinete Pl!lrlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEA-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo
nO 001.493/94-CLDF).

3 - EXONERAR CÉSAR PESSOA DE MELO, matrícula nO 11.855-31, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-13, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de Setor,
CL-13, no Setor de Serviços Auxiliares da Divisão de Serviços Gerais (Resoluções nOs
079/93 e 091/94 - Processo nO 000.141/95-CLDF).

4 - EXONERAR JOÃO CARVALHO MOURA, matrícula nO 10.041-79, do
cargo em comissão de Chefe de Divisão, CL-15, da Divisão de Serviços Gerais, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-13, no Gabinete
Parlamentar do Deputado Edimar Pireneus (Resoluções nOs 079/93 e 091/94
Processo nO 000.642/95-CLDF).

5 - EXONERAR CLEUNICE LEONES DA SILVA GALVÃO, matrícula nO
10.514-62, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar
do Deputado Edimar Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-14, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo n°
000.354/91-CLDF).

6 - EXONERAR CÂNDIDA MARIA PEIXOTO TAVARES, matrícula nO
12.602-55, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Benicio Tavares, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Gabinete, CNE, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93
Processo nO 001.120/95-CLDF).

7 - EXONERAR IEDA CORDEIRO GARCIA, matrIcula nO 12.142-63, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-07, da Liderança do PMDB, bem como NOMEÁ-LA para
exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na referida Liderança (Resolução nO
079/93 - Processo nO 001.886/94-CLDF).

8 - EXONERAR DIRLENE FIEL DOS SANTOS SOUZA, matrícula nO
12.086-47, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Edimar Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 079/93 - Processo nO
002. 149/94-CLDF).

A:IMINUTA.OOC

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

9 - EXONERAR JANAINA MACHADO SANTOS, matrícula nO 12.647-25,
do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01, na
Liderança do PMDB (Resolução nO 079/93 - Processo nO 000.692/94-CLDF).

10 - EXONERAR RUBENS ALVES GOMES, matrícula nO 12.149-49, do
cargo em comissão de Chefe de Gabinete, CNE, do Gabinete Parlamentar do Deputado
Benício Tavares, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Gabinete de Membro da Mesa, CNE, no Gabinete do Segundo Secretário (Resoluções
nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 000.020/93-CLDF).

11 - EXONERAR JOSÉ VITAL DE ARAÚJO FAGUNDES, matrícula nO
10.439-50, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete de Membro da Mesa, CNE, do
Gabinete do Segundo Secretário, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Gabinete, CNE, no Gabinete Parlamentar do Deputado Edimar
Pireneus (Resoluções nOs 079/93 e 091/94 - Processo nO 000.096/95-CLDF).

12 - EXONERAR ALEXANDRE SAKKIS, matricula nO 12.710-52, do cargo
em comissão de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Serviços Auxiliares da Divisão de
Serviços Gerais, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo em comissão de Chefe de
Divisão, CL-15, na Divisão de Serviços Gerias da Diretoria de Administração e Finanças
(Resolução nO 091/94 - Processo nO 001.062/92-CLDF).

13 - DISPENSAR EURlpEDES DE FREITAS, matrícula n° 12.202-71, dos
encargos de substituto eventual do Assessor Especial da Mesa/Presidência, CNE, do
Gabinete da Mesa Diretora (Processo nO 000.35/97-CLDF).

14 - DESIGNAR MÁRCIA SEVE GOMES, matrícula nO 11.067-56,
ocupante do cargo efetivo de Assessor Técnico, categoria Administrador, em exercício
no Gabinete da Mesa Diretora, para responder pelo cargo em comissão de Assessor
Especial da Mesa/Presidência, CNE, do Gabinete da Mesa Diretora, nas ausências e
impedimentos legais do lilular (art. 4° do Ato da Mesa nO 102/95 - Processo nO
000.035/97-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasília, D1 de (/r/fM [(lD de 1997.

D7putad" úc~íJi'presi~~~~

"A:IMINUTA.OOC